8. Le famiglie ascritte all'Associazione godono delle Indulgenze e dei vantaggi spirituali concessi dai Sommi Pontefici, come viene indicato nella pagella di aggregazione.

9. Il Cardinale Protettore col suo Consiglio formerà e pubblicherà, un Regolamento, nel quale si troveranno particolari disposizioni intorno a ciò che può tornare più utile alla Pia Associazione, e specialmente s'indicheranno le sue Feste proprie, il giorno della Festa Titolare, la rinnovazione annua dell'atto di consacrazione da farsi collettivamente, le adunanze da tenersi, ecc.

Quae quidem Statuta, cum de iis supradictus Cardinalis Praefectus ad Nos retulisset, comprobavimus et Apostolica Auctoritate Nostra rata habuimus et confirmavimus, derogatis abrogatisque quae super hanc rem scita actaque sunt, nominatim Apostolicis Litteris die III. Octobris anno MDCCLXV. datis, et omnibus actis, quae ad primariam Lugdunensem Consociationem spectant. Volumus autem, iubemus, ut Consociationes omnes Sacrae Familiae cuiuscumque tituli, quae nunc existunt, in hanc unicam et universam coalescent. Excipimus tamen religiosas Congregationes huius tituli, quae constitutionibus utantur ab hac S. Sede adprobatis, et Confraternitates proprie dictas, dummodo canonice sint erectae, et ad regulas et normas dirigantur a Romanis Pontificibus praescriptas, nominatim a Clemente VIII. in Constitutione Quaecumque. die VII. Decembris anno MDCIV. Hae vero Confraternitates ac religiosae Congregationes,

quae fortasse adscribendis familiis operam hactenus dede-
runt, in posterum ab huiusmodi cura, quae solummodo Pa-
rochis commissa est, prorsus abstineant. Haud tamen ne-
cessere est ut familiae iam alicui Consociationi adscriptae,
pro indulgentiis aliisque muniberis spiritualibus obtainendis
iterum adscribantur, dummodo servent ea quae in novis
hisce Statutis praescripta sunt. Consociationis universae
Praesidem eligimus, renuntiamus Nostrum in hac alma
Urbe Vicarium in spiritualibus generalem pro tempore, at-
que in perpetuum Patronum damus cum omnibus iuribus
et facultatibus, quae nimirum potestatem gerenti iudicentur
necessariae.

Illi autem Concilium adesse volumus Urbanorum Anti-
stitum, in quibus Secretarius pro tempore Nostrae Sacer-
orum Rituum Congregationis. Quod superest, Nobis spes
bona est omnes, quibus est animarum credita salus, ma-
xime Episcopos, studii huius Nostri in hac pia Consocia-
tione provehenda socios ac participes sese facturos. Qui
enim cognoscunt et Nobiscum deplorant christianorum
morum demutationem et corruptelam, restinctum in familiis
religionis et pietatis amorem, et accensas supra modum
rerum terrestrium cupiditates, ipsi siquidem vel maxime
optabunt tot tantisque malis opportuna afferri remedia.

Et siquidem nihil magis salutare aut efficax familiis
christianis cogitari potest exemplo Sacrae Familiae, quae
perfectionem absolutionemque complectitur omnium virtu-
tum domesticarum. Quapropter eurent ut familiae quamplu-
rimae, praesertim operariorum, in quas insidiarum vis
maior intenditur, piae huic Consociationi dent nomen. Ca-
vendum tamen est ne a proposito suo Consociatio deflectat,
neve spiritus immutetur; sed quae et quomodo decretae
sunt pietatis exercitationes et precatio-nes integrae ser-
ventur. Sic implorati inter domesticos parietes adsint pro-
pitii Iesu, Maria et Ioseph, caritatem alant, mores regant,
ad virtutem provocent imitatione sui, et quae undique in-

stant mortales aerumnae, eas leniendo faciant tolerabili-
ores. Decernentes haec omnia et singula ut supra edicta
sunt, firma rataque in perpetuum permanere, non obstan-
tibus constitutionibus, litteris Apostolicis, privilegiis, in-
dultis, Nostris et Cancellariae Apostolicae Regulis, cete-
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die xiv. Junii mcccxcxi. Pontificatus Nostri anno xv.

S. Card. VANNUTELLI.

LEO PAPA XIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Quum nuper Nobis obtigisset, ut nova Statuta Consocia-
tionis Sacrae Familiae Apostolicis litteris probaremus
et sanciremus, satis muneri atque Officio Nostro facturos
esse duximus, si eandem Consociationem amplissimis ver-
bis collaudaremus, eamque christianis Familiis summopere
commendaremus. Laudavimus autem, et commendavimus ea
voluntae eoque proposito, ut nimirum populus christianus,
cuius aeterna salus est Nobis commissa, ad christianarum
virtutum laudem exemplo sacrae Familiae et invitatione
Nostra tempestive revocarentur. Christiana quippe virtus
tam est efficax, tantumque pollet, ut in ea magnam par-
tem posita sit vel sanatio malorum, quae premunt, vel de-
pulsio periculorum, quae metuuntur. Ad virtutem vero mi-
rifice excitantur homines exemplo: quod quidem eo magis
imitatione dignum iudicatur, quo integrior et sanctior est
persona, unde petitur. Quare haud mirum est si Nos, qui
nihil magis cupimus atque optamus, quam posse, excitata
ubique virtute christiana, praesentibus malis mederi, et
proxima pericula deprecari, Consociationem Sacrae Famili-
iae singulari benevolentia et studio prosequimur, utpote
quae sanctitatem divinae illius Familiae sibi proponit exem-

plar. Omnes enim ii, qui in huiusmodi Consociationem adsciti sunt, praeclarissimas Iesu, Mariae, et Ioseph virtutes contemplantes, necesse est ut similitudinem earum aliquam adripiant, fierique studeant imitatione meliores. Quare vigeat floreatque haec pia Consociatio quum sodalium numero, tum recte factorum laude; augeatur et ad plures in dies singulos propagetur: ea enim florente, facile fides, pietas, et omnis christiana laus in Familiis revirescent. Quum vero soleant homines permoveri maxime praemio; Nos, quod in facultate Nostra est, praeium spiritualium bonorum, non quidem fragile et caducum, illis, quasi invitamentum, proponimus. Ceterum maiora expectent ab iis, quibus se devoverunt, nimirum a Iesu, Maria, et Ioseph, qui sint servis suis praesentes propitii in omni vitae cursu, et postmodum efficiant, ut sua sanctissima ac suavissima nomina illorum morientium labris insideant. Quare quod bonum sanctumque sit, Deique gloriae, et animarum saluti benevertat, Nos auctoritate Nostra Apostolica, his litteris, poenarum remissionibus seu indulgentiis, privilegiisque, quae infra in apposito indice recensentur, omnes et singulos sodales Consociationis sacrae Familiae tam praesentes quam futuros uti posse volumus et iubemus.

INDEX INDULGENTIARUM ET PRIVILEGIORUM
PIAE CONSOCIATIONI S. FAMILIAE
TRIBUENDORUM.

Indulgentiae Plenariae.

Sodalibus Consociationis Sacrae Familiae ex utroque sexu singulis, qui admissorum confessione ritu christiano expiati sacram Eucharistiam sumpserint, et Parochialem aedem, vel oratorium publicum, devote visitaverint, ibique aliquandiu ad mentem Nostram orando perstiterint, indulgentiam plenariam consequendi ius esto diebus, qui infra scripti sunt.

I. Die quo Consociationem adierint, emissâ Consecratio-
nis formula a Nobis per Nostram Rituum Congationem pro-
batam, et in fine huius indicis relata.

II. Quo die in anno generalis conventus habebitur, iux-
ta cuiusque loci, in quo extat Consociatio, cosuetudinem,
ad sodalium pactum renovandum.

III. Diebus festivitatium.

- | | |
|-----------------------------|-------------|
| 1. Nativitatis | D. N. I. C. |
| 2. Circumcisionis | |
| 3. Epiphaniae | |
| 4. Resurrectionis | |
| 5. Ascensionis | |
| 6. Immaculatae Conceptionis | B. M. V. |
| 7. Nativitatis | |
| 8. Annuntiationis | |
| 9. Purificationis | |
| 10. Assumptionis. | |

item diebus festis

11. S. Ioseph Sponsi B. M. V. die undevigesima men-
sis Martii.
12. Patrocinii eiusdem, Dominica tertia post Pascha.
13. Desponsationis B. M. V. die vigesima tertia mensis
Ianuarii.

IV. Die festo titulari universae Consociationis.

V. Die per menses singulos sodalium arbitrio eligendo,
dummodo mense ipso in Familiis praescriptas preces co-
ram Sacrae Familiae imagine una simul recitaverint.

VI. Moritoris si, non compotes sacra confessione atque
Eucharistia, animi dolore culpas expiaverint, et sanctum
nomen Iesu aut voce, aut si loqui posse desierint, volun-
tate imploraverint.

Partiales.

I. Sodales Consociationis Sacrae Familiae ex utroque
sexu singuli, qui corde saltem contriti Parochialem Eccle-